

## یادداشت

## اهداف نتانیاهو از تهدید امنیتی مردم لبنان



حسین آجرلو

کارشناس مسائل بین الملل

در ارتباط با ویدئویی که اخیراً از سوی نتانیاهو منتشر شد و مردم لبنان را خطاب قرار داده و اشاره کرد که فرصت دارید تا قبل از اینکه لبنان مانند غزه به ورطه رنج و نابودی بیفتد لبنان را نجات دهید گفتنی است اصولاً در جنگ دو حوزه متفاوت وجود دارد، یکی حوزه عینی جنگ است که همان جنگ فیزیکی است که در جریان است و یکی حوزه عملیات روانی که حتی در زمانی که جنگ هم نیست به آن می‌گویند دیپلماسی عمومی یا عملیات تاثیرگذاری. در این عملیات به نوعی یک بازیگری برای اینکه آن بخش روانی جامعه را تحت تاثیر قرار دهد، اقداماتی انجام می‌دهد. از هشتم آکتبر که حزب... وارد تقابل درگیری با رژیم صهیونیستی شده می‌بینیم که اسرائیل بارها تلاش داشته این عملیات روانی را علیه مردم لبنان اعمال کند و در مقاطع مختلف پیام‌های مختلفی را ارسال کرد. در ابتدا تهدید، ارباب و بعداً غیرنظامیان را هدف قرار می‌دهد که این یعنی اجتماعی کردن جنگ تا به نوعی مردم را وارد یک فضای انتخاب بین مقاومت و معیشت کند و در دوره جدید نیز در عین حال که مشوق‌هایی ارائه می‌دهد تهدید نیز می‌کند و می‌گوید ما زندگی و آرامش را برای شما ایجاد می‌کنیم ولی اگر تمکین نکنید شما را نیز به غزه تبدیل می‌کنیم. اینها بخشی از این جنگ است. تقریباً از ابتدای سال ۲۰۲۴ رژیم صهیونیستی همواره به دنبال این بود که یک عملیاتی علیه حزب... انجام دهد و تقریباً دو هفته است که این عملیات را آغاز و به آن شدت بخشیده است، رژیم صهیونیستی در این ماه‌ها به نوعی اشراف اطلاعاتی خود را افزایش داده و توان اطلاعاتی خود را به‌کار برده و در حوزه نظامی آمادگی‌های لازم را کسب کرده است وید یافتند خود را تقویت و جبهه داخلی خود را آماده کرده تا همین عملیاتی که اخیراً در لبنان دارد را انجام دهد. این رژیم دقیقاً بعد از این همه آمادگی در یک دوره‌ای ضرباتی به کادر حزب... زد اما ما فراموش نمی‌کنیم که این رژیم با یک شگفتی روبه‌رو می‌شود، اینکه چند روز است حزب... لبنان با قدرت حیفاً را مورد هدف قرار می‌دهد، حمله‌ای که برآورد آنها را بر هم زده چراکه قرار بود که جنگ را در لبنان اجتماعی کنند ولی این است که در اسرائیل دارد عملیات روانی انجام می‌دهد و عملاً آن حوزه که از ۱۵ تا ۲۰ کیلومتر خالی از سکنه شده راه به ۵ تا ۶ کیلومتر می‌رساند و آوازی صهیونیست‌ها را گسترش داده است. یعنی دقیقاً تا کنیک این رژیم علیه ضاحیه را حزب... علیه صهیونیست‌ها انجام می‌دهد. این پیام نتانیاهو نشانگر این است که حزب... موفق شده است. خاصیت صهیونیست‌ها همیشه این بوده که تا زمانی که می‌توانند از ابزار زور و قهرآمیز که علیه مردم غزه استفاده کردند علیه مردم لبنان نیز استفاده می‌کنند، اما جایی که توان شان پایین می‌آید شروع می‌کنند به عملیات روانی از جنس مظلوم نمایی، آنها به فازی می‌روند که در سازمان‌های بین‌المللی خود را اقلیت شده و مظلوم نمایی کنند. به نظر می‌رسد آن چیزی که نتانیاهو را مجاب به ارسال این پیام به مردم لبنان کرده، حاصل آن شکست به خصوص در جبهه داخلی است؛ چراکه در این جبهه ویدئوهای زیادی منتشر شده که می‌گویند قرار بود شما ساکنان مناطق شمالی را بازگردانید ولی الان سرطانی آوازی را به ۵ تا ۶ کیلومتری رسانده‌اید.

## خبر

## سفری در زیر آتش به بیروت

**ادامه از صفحه ۲/وی توضیح داد:** در ادامه این سفر، بنده برای شرکت در نشست اتحادیه بین‌المللی مجامع جهانی (IPU) به ژنو سفر خواهیم کرد و پیام مظلومیت مردم غزه و لبنان را به آنجا خواهیم برد تا آنها را نسبت به وظایف خودمان و خودشان در عرصه بین‌المللی برای حمایت از مردم مظلوم آگاه سازد تا حامی مظلومیت ملت لبنان و فلسطین باشیم. قالیباف بعد از ورود به بیروت، ابتدا با نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان و دیدار و گفت‌وگو کرد؛ طبق گزارش سفارت ایران در بیروت، «نجیب میقاتی»، اولویت دولت لبنان را تلاش برای آتش بس بیان کرد و گفت: ما بر پایبندی لبنان به اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت و تقویت حضور ارتش در جنوب لبنان و برقراری تماس‌های لازم با کشورهای سازمان ملل برای فشار بر اسرائیل جهت اجرای کامل این قطعنامه تأکید داریم. همچنین میقاتی و قالیباف درباره آخرین تحولات لبنان، اوضاع آوارگان لبنانی و لزوم توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه لبنان و کمک‌های انسانی ارائه شده به این کشور رایزنی کردند. سپس رئیس مجلس در منطقه البسطه بیروت (بیروت غربی) حضور پیدا کرد و بازدیدی از مناطق مسکونی داشت که توسط رژیم صهیونیستی بمباران و تخریب شده است. در بازدید از منطقه البسطه بیروت، قالیباف با تأکید بر اینکه ایران همیشه حامی ملت لبنان و فلسطین بوده و هست، گفت: وظیفه ما حمایت و پشتیبانی از مردم در رسیدگی به آن‌ها و ارسال امکانات در حوزه رسیدگی به مجروحان است و ان شاء... در بازسازی این جبهه کمک می‌کنیم. رئیس مجلس افزود: رژیم صهیونیستی و در راس آن نخست‌وزیر گروگ صفتش چنین جنایاتی را مرتکب شدند و در این شرایط سازمان‌های بین‌المللی و شورای امنیت در برابر این جنایات سکوت کرده‌اند. لازم است کشورهای اسلامی و همه انسان‌های آزادی‌خواه دنیا این جنایات را محکوم کنند و کمک به مردم اینجا در اولویت باشد. همچنین قالیباف پس از بازدید از مناطق بمباران شد توسط رژیم صهیونیستی در مغربی به زبان عربی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پیش از سفر به ژنو و شرکت در اجلاس بین‌المللی روسای مجلس دنیا IPU به بیروت آمدم تا پیام حمایت رهبر و مردم ایران را به مردم مقاوم لبنان برسانم و پیام مظلومیت و ایستادگی مردم لبنان و فلسطین را به دنیا برسانم.» برنامه بعدی رئیس مجلس در بیروت، دیدار با نیبه بری رئیس مجلس لبنان بود؛ بعد از پایان این دیدار، قالیباف در نشست خبری با اعلام مجدد حمایت ایران از مردم و دولت لبنان و محور مقاومت گفت: در دیدار با آقای میقاتی نخست‌وزیر موقت لبنان بیان داشتم که ملت و مردم ایران برای کمک به مردم آواره و جنگ‌زده لبنان و مجروحان آماده هستند تا زیر نظر دولت لبنان امکاناتی را برسانند لذا اگر دولت لبنان کريدور هوایی را برای بیروت فراهم کند، این کمک‌ها را در اسرع وقت به مردم می‌رسانیم.

## مجید ابهری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## نباید اجازه داد اسرائیل

## پیروز نبرد روایت‌ها باشد

## ضعف اعتماد اجتماعی به رسانه‌های داخلی

## به سود اسرائیل تمام می‌شود

## افزایش تنش‌های سیاسی باعث بلا تکلیفی

## احساسی و عاطفی در جوانان می‌شود

یکشنبه ۲۲، ۰۷، ۱۴۰۳	سال پنجم شماره ۱۹۴۳	armanmeli.ir
------------------------	------------------------	--------------



آرمان ملی - احسان انصاری؛ مهم‌ترین پیامدهای اجتماعی رفتاری تنش‌های سیاسی در جامعه چیست؟ ادامه تنش‌ها و درگیری‌های سیاسی و نظامی در بلندمدت چه پیامدهای روانی و اجتماعی خواهد داشت؟ این اتفاقات چه تأثیری در آینده کودکان و نوجوانان خواهد داشت؟ مردم ایران در هفته‌های اخیر که تنش بین ایران و اسرائیل افزایش پیدا کرده بود چه رفتاری از خود بروز دادند؟ «آرمان ملی» برای پاسخ به این سوالات با دکتر مجید ابهری، جامعه‌شناس و رفتارشناس اجتماعی گفت‌وگو کرده است. ابهری در این زمینه معتقد است: «تنش‌های سیاسی آثار نهمان و آشکار بر زندگی مردم یک کشور

خوبی می‌داند کشور و مردمی که ۸ سال در مقابل بخش قابل توجهی از ارتش‌ها و تسلیحات جهان مقاومت کرده در شرایط کنونی به خوبی راه‌های غلبه بر یک رژیم جعلی را می‌شناسد. هنوز خط شکن‌های هویزه و تنگه حاجیان و عملیات مرصاد زنده و نامتوانند هستند.

**ضعف اعتماد به رسانه‌های داخلی چگونه به وجود آمده و ادامه آن چه پیامدهایی خواهد داشت؟**  
دلیل اصلی این موضوع ضعف رسانه‌های داخلی و گرایش خبره‌ها و مجری‌ان است. از سوی دیگر اجازه ندادن به رسانه‌های آزاد باعث می‌شود که رسانه‌ها به صورت تک بعدی به واقعیت‌های جنگ نگاه کنند. برخی از خانواده‌ها هیچ برنامه‌ای جز اخبار ندارند و به این دلیل اجبار باید تماشاگر اخبار مورد علاقه والدین خود باشند. از نگاه رفتارشناسی و روانشناسی کودکانی که تحت تأثیر بمباران‌های خبری مخصوصاً در مورد جنگ و کشتار هستند به شکل پرخاشگری می‌شود و این پرخاشگری و کشتار جنگ طلبی ممکن است تا سال‌ها و حتی تا آخر عمر قابل اثبات و بهبود نباشد. متأسفانه کودکانی که در محیط‌های خشن اعم از اخبار تلخ، افسردگی و جنگ رشد می‌کنند و دائم به دنبال پیگیری اخبار تلخ و آزار دهنده بر اساس سلیقه والدین خود هستند در فضای رعب و جنگ بزرگ می‌شوند. باید به کودکان واقعیت‌ها را توضیح داد. با توجه به اینکه کودکانی که در جنگ‌های تحمیلی ۸ ساله در استان‌های جنگ‌زده حضور داشتند دچار افت تحصیلی، عقب‌ماندگی درسی، تشنج روحی - صصبی، بد خوابی و... شدند. به همین دلیل کودکانی که مستقیماً تحت تأثیر اخبار جنگ هستند پرخاشگر بزرگ می‌شوند. در نتیجه باید کودکان را از اخبار منفی و تلخ دور نگه داشت.

اسرائیل همانند کودکی نامرد ممکن است از پشت سر با سنگ به سر ما بکوبد اما با انسانیت و قواعد جنگی توان مقابله با ما را نخواهند داشت.

اسرائیلی‌ها مانند کودکی نامرد ممکن است از پشت سر با سنگ به سر ما بکوبد اما با انسانیت و قواعد جنگی توان مقابله با ما را نخواهند داشت.

مناطق دریای سرخ و یمن، تحولات نوار غزه، تجاوزهای رژیم صهیونیستی به لبنان و همچنین رایزنی در مورد راه‌های توقف تنش‌ها در دستور کار این سفر قرار دارد. به نوشته العربی‌الجدید، عراقچی قرار است پیام کنیی مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در خصوص اقداماتی را که برای آرام کردن اوضاع در منطقه انجام می‌شود، (به مقامات مصری) منتقل کند. وزیر امور خارجه ایران که در ادامه رایزنی‌های خود در مورد تحولات منطقه در صدر هیاتی دیپلماتیک به قطر سفر کرده بود، صبح روز پنجشنبه - ۱۹ مهرماه - با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر دیدار و گفت‌وگو کرد.

پایگاه خبری «العربی‌الجدید» از سفر احتمالی «سید عباس عراقچی» وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به مصر در روزهای آینده خبر داد. پایگاه خبری «العربی‌الجدید» دیروز شنبه بر اساس اطلاعات خود نوشت که وزیر امور خارجه ایران طی روزهای آتی در سفری رسمی عازم قاهره خواهد شد و با مقامات مصری در مورد پرونده‌های مشترک و رویکرد دو کشور در خصوص تحولات منطقه رایزنی خواهد کرد. به نوشته این پایگاه، عراقچی قرار است در این سفر با عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور، عباس کامل رئیس دستگاه اطلاعات و بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه مصر دیدار و گفت‌وگو کند. برپایه این گزارش، بحث و بررسی پرونده وضعیت

## عراقچی

## به قاهره می‌رود؟

## گزارش

حزب ا... مقابله به مثل کرد؛ تهدید در مقابل تهدید

## حمله به تل آویو ابتدای راه است

عملیات پهنپادی مقاومت عراق در جولان اشغالی

آرمان ملی؛ مقاومت اسلامی عراق از انجام دو عملیات پهنپادی جدید در صبح دیروز علیه اهداف حیاتی رژیم صهیونیستی خبر داد. به گزارش فارس؛ گروه مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که صبح دیروز در دونوبت، با پهنپاد به اهداف حیاتی اشغالگران در جولان اشغالی حمله کرده است. در بیانیه مقاومت عراق آمده است که این عملیات‌ها در ادامه مسیر مقاومت و باری به فلسطین و لبنان و در پاسخ به جنایات اسرائیل در حق غیرنظامیان به‌ویژه زنان، کودکان و سالخوردهگان صورت گرفت و این روند در درهم‌گوبیدن مواضع دشمن با شدت بالا ادامه خواهد یافت. چند روز پیش، عضو دفتر سیاسی جنبش العنجااء فراس آل یاسر از آغاز جدیدی در مقابله با رژیم صهیونیستی سخن گفت و از استفاده از سلاح و شیوه جدید متناسب با میزان توسعه جنگ خبر داد. وی در گفت‌وگو با بشکه قدس در خصوص تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه عراق، با تأکید بر اینکه این تهدیدات جدید نیست، مقاومت همواره انتظار داشته که هدف قرار گرفته شود. اسرائیل کارت‌های جنگ، جز ترور و هدف قراردادن تاسیسات عراق ندارد

## کارخانه نظامی در حیفاً توسط حزب... موشک باران شد

حزب... لبنان در هفتمین بیانیه خود، از هدف قراردادن یک کارخانه تولید مواد منفجره وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب شهر اشغالی حیفاً خبر داد. به گزارش تسنیم، حزب... لبنان که از ساعات بامداد دیروز، شنبه، حملات کوبنده‌ای به مواضع رژیم اشغالگر انجام داده است، در هفتمین بیانیه خود که اوایل صبح دیروز منتشر شد، از هدف قراردادن یک مرکز مهم وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد. در این بیانیه حزب... که هفتمین بیانیه آن در روز شنبه محسوب می‌شود، آمده است: در راستای حمایت از

ملت استوار فلسطین در نوار غزه، پشتیبانی از مقاومت شجاع و شریف آن، دفاع از لبنان و ملت آن و در پاسخ به تهاجم وحشیانه رژیم اشغالگر علیه شهرها، روستاها و غیرنظامیان لبنان، روزنگاران مقاومت اسلامی ساعت ۶ صبح در روز شنبه ۱۲ آکتبر، پایگاه ۱۲۰۰ ارتش صهیونیستی در جنوب شهر اشغالی حیفاً را هدف قرار داده یک کارخانه تولید مواد منفجره در آنجا را بموشک‌های پیشرفته موشک باران کردند. همچنین حزب... لبنان صبح دیروز به اعلامیه‌های ارتش رژیم اسرائیل که در آن از مردم لبنان خواسته از مزر فلسطین اشغالی تا شهر ساحلی صور، از ساحل اطلاع ثانوی فاصله بگیرند، واکنش نشان داد. این جنبش صبح دیروز شنبه اطلاعیه‌ای به زبان عبری نوشت و طی آن به شهرک نشین‌ها هشدار داد از مرز لبنان تا ساحل شهر حیفاً. از اطراف پایگاه‌ها و مکان‌های حضور ارتش اسرائیل فاصله بگیرند. به گزارش مهر، حزب... لبنان از هدف قرار دادن نیروهای پیاده دشمن در منطقه خربه زرعیت با راکت خبر داده و اعلام کرد که تعدادی از نیروهای دشمن مورد اصابت مستقیم قرار گرفتند. همچنین یک بلدوز نظامی رژیم صهیونیستی نیز با موشک‌های رهگیر در منطقه رامیا هدف اصابت مستقیم قرار گرفته است.

## جنگ در ابتدای راه است

محمد عنیف مسئول روابط عمومی حزب... لبنان در کنفرانسی مطبوعاتی در خصوص تازه‌ترین تحولات میدانی به ویژه ایستادگی نیروهای مقاومت در جبهه زمینی در جنوب لبنان، از برخی رسانه‌های داخلی لبنان که اقدام به انتشار اخبار و شایعات رژیم صهیونیستی در چارچوب جنگ روانی ضد مقاومت و ملت لبنان می‌کنند، انتقاد کرد. وی ابراز داشت که برای منافع خودش کار می‌کند. مسئول روابط عمومی حزب... لبنان اولویت مطبوعاتی این گزارش دادند. این گزارش می‌گوید در این حمله زخمی شدند. این گزارش می‌افزاید در این حمله دهمشانه ۱۴ نفر دیگر ناپدید شده‌اند و از سرنوشت آنان اطلاعاتی در دسترس نیست.